
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31.10.2022                                            № 320 

 

 

О внесении изменений  

в Решение Городской Думы города Таганрога  

от 30.05.2016 № 207 

«О мерах, направленных на соблюдение требований  

законодательства в сфере противодействия коррупции 

 лицами, замещающими муниципальные должности» 

 

 

Принято  

Городской Думой  

31.10.2022 

 

 

В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», в 

целях актуализации муниципальных правовых актов Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.05.2016 № 207                     

«О мерах, направленных на соблюдение требований законодательства в сфере противодействия 

коррупции лицами, замещающими муниципальные должности» следующие изменения: 

1.1. В Положении о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению 

лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов: 

1.1.1. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 

половины от общего числа членов комиссии.». 

1.1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена 

комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, 

включенного в повестку дня заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об 



2 
 

этом. В таком случае соответствующий член комиссии не принимает участия в заседании 

комиссии по данному вопросу.». 

1.1.3. Пункт 9.1. изложить в следующей редакции:  

«9.1. В течение 3 (трех) рабочих дней назначает дату заседания комиссии. Срок 

рассмотрения заявления Комиссией не может превышать 20 дней со дня его поступления в 

Комиссию.». 

1.1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Заседание комиссии проводится в присутствии лица, замещающего муниципальную 

должность, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к 

должностному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов. 

Неявка лица, в отношении которого поступило заявление, своевременно извещенного о 

дате, времени и месте заседания Комиссии, не препятствует рассмотрению данного вопроса и 

принятию решения Комиссией о применении меры ответственности.». 

1.1.5. Абзац второй пункта 17 признать утратившим силу. 

1.1.6. Абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции: 

«21. Копии протокола заседания комиссии изготавливаются полностью или в виде 

выписок из него в течении 3 (трех) рабочих дней после заседания комиссии и направляются:». 

1.1.7. Пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22. В случае установления комиссией факта совершения лицом, замещающим 

муниципальную должность, действия (факта бездействия), содержащего признаки 

административного правонарушения или состава преступления, информация о совершении 

указанного действия (бездействии) и подтверждающие такой факт документы направляются в 

правоприменительные органы в течение 3 (трех) рабочих дней, а при необходимости – 

немедленно.». 

1.1.8. Пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«23. Копия протокола заседания комиссии передается в отдел кадров, материально-

технического  обеспечения и юридического сопровождения Городской Думы города Таганрога 

для хранения в течение 3 лет.». 

1.1.9. Пункт 24 изложить в следующей редакции: 

«24. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности 

комиссии, а также информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о 

дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с материалами, 

представляемыми для обсуждения на заседании комиссии, осуществляются отделом кадров, 

материально-технического  обеспечения и юридического сопровождения Городской Думы 

города Таганрога.». 

1.2. Абзац второй пункта 5 Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные 

должности, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих 

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принятия 

мер по предотвращению или урегулированию такого конфликта, изложить в следующей 

редакции: 

«Регистрация и хранение уведомлений осуществляется отделом кадров, материально-

технического обеспечения и юридического сопровождения Городской Думы города 

Таганрога.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

 

 



3 
 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                       И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 


